
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIANO

CAMPUS POSSE

PORTARIA Nº 07 DE 08 DE ABRIL DE 2015

A DIRETORA DE IMPLANTAÇÃO DO CÂMPUS POSSE DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA E  TECNOLOGIA GOIANO,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,
conferidas pela portaria Nº 92, publica no DOU de 02 de maio de 2013, considerando ainda a Lei
nº  11.892,  de  29  de  dezembro  de  2008,  publicada  no  DOU  de  30  de  dezembro  de  2008,
RESOLVE:

Art.  1º  –  Designar  os  servidores  DIEGO  HENRIQUE  MACHADO  GABRIEL,  tradutor  e
intérprete de linguagem de sinais, matrícula SIAPE nº  2193043; ANDRÉ DIAS, assistente de
alunos, matrícula SIAPE nº 2154542;  FRANCISCO DJNNATHAN DA SILVA GONÇALVES,
professor  do  ensino  básico,  técnico  e  tecnológico,  matrícula  SIAPE  nº  1069448;  LAIS
CANDIDO  RODRIGUES  DA  SILVA  LOPES,  professora  do  ensino  básico,  técnico  e
tecnológico,  matrícula  SIAPE  nº 2178906;  e  LEONARDO  CONCEIÇÃO  GONÇALVES,
professor do ensino básico, técnico e tecnológico, matrícula SIAPE nº  1043702; para compor,
sob a presidência do primeiro, o Núcleo de Inclusão do Câmpus Posse, cujo objetivo consiste em
planejar e executar ações que visem a inclusão tanto de alunos oriundos de minorias étnicas
quanto alunos com necessidades educacionais específicas. 

Art. 2º - A presente Portaria, válida por tempo indeterminado, entra em vigor a partir dessa data. 

Simone da Costa Estrela
Diretora de Implantação do Câmpus Posse

Portaria n.92 de 02 de maio de 2013

                                                                                                                                                                                    INSTITUTO FEDERAL GOIANO
                                                                                                                                                     CÂMPUS POSSE

                                                                                                                                                                                                 Rua Correntina, n. 824, Setor Dom Prudêncio
                                                                                                                                                                         CEP 73900-000 – Posse – GO

                                                                                                                                                          Tel.: (62) 9635-5412
gabinete.pos@ifgoiano.edu.br


